SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL NO AMAZONAS
PROGRAMA SENAC DE GRATUIDADE - PSG

ABERTURA DE VAGAS 177/2025
ERRATA 001

O SENAC-AM, Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do Amazonas, torna público a errata 001 da
Abertura de Vagas 177/2025:

Onde se lê:

ANEXO II
QUADRO DE VAGAS_PSG

Município Curso
Carga

Horária
Início Término Horário

Nº de
Vagas

Documentos para
matrículas

(NO ATO DA INSCRIÇÃO
– ORIGINAL E CÓPIA)

P
A

R
IN

T
IN

S

ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA
EM ENFERMAGEM EM
NEONATOLOGIA E
PEDIATRIA

Pré-requisito:
Idade mínima: 18 anos
Habilitação profissional
técnica de nível médio em

enfermagem concluída.

300h 26/08/2025 17/12/2025 18:00/22:00 25

CÓPIAS

• RG

• CPF

• Comprovante Curso

Técnico em

Enfermagem

• Comprovante de

residência.

Leia-se:

ANEXO II
QUADRO DE VAGAS_PSG

Manaus (AM), 21 de agosto de 2025.

Silvana Maria Ferreira de Carvalho
Diretora Regional do Senac Amazonas

Município Curso
Carga

Horária
Início Término Horário

Nº de
Vagas

Documentos para
matrículas

(NO ATO DA INSCRIÇÃO –
ORIGINAL E CÓPIA)

P
A

R
IN

T
IN

S

ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA
EM ENFERMAGEM EM
NEONATOLOGIA E
PEDIATRIA

Pré-requisito:
Idade mínima: 18 anos
Habilitação profissional
técnica de nível médio em

enfermagem concluída.

300h 26/08/2025 17/12/2025 18:00/22:00 34

CÓPIAS

• RG

• CPF

• Comprovante Curso

Técnico em Enfermagem

Comprovante de residência.